REQUERIMENTO No , de 2016

Requeiro, nos termos do Art. 40, § 1°, do Regimento Interno do
Senado Federal, em aditamento ao Requerimento no 827/2016, que solicita que
minha ausência às Sessões Plenárias dos dias 30 de novembro, O 1 e 02 de
dezembro do corrente ano sejam consideradas como "desempenho de Missão
Oficial no exterior", a alteração do período da Missão ao Panamá, de forma que
apenas os dias O 1 e 02 de dezembro do corrente ano constem como Missão Oficial
ao Exterior, atendendo solicitação da Presidência desta Casa, para o
comparecimento às votações da PEC 55/2016, marcadas para ocorrerem no dia
30 de novembro próximo, no Plenário do Senado Federal.

Comunico ainda a Vossa Excelência, para fins do disposto no art. 39
do Regimento Interno, que estarei ausente do País no período entre os dias O 1 e
03 de dezembro, para atender ao compromisso acima citado.

Sala das sessões, em

I

/~
/

Senadf ÉLIO JosÉ itJ g
LO
-o
o
gJ
rn
.o
LO
co
-o
O)
'<!"
C')
O)
LO
u
.o
u
LO
Q)

-o
.o
C\i
gJ
~ o
C\J
1'­
co ..-
LO
u